1105

1110

1112

12

1201

14

1401

1404

1405

1413

1416

1420

1424

1470

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

BANCOS Y CORPORACIONES

ADMINISTRADOR DE LIQUIDEZ

INVERSIONES

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN
TITULO DE DEUDA

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
FONDOS ESPECIALES
CUENTAS POR COBRAR

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

PRESTAMOS
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

OTROS DEUDORES

ANEXO N°.1

Sistema Integral de Informacién Administrativo Financiero
GOBERNACION DEL MAGDALENA
BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre de 2016

Periodo Actual

Periodo Anterior

CORRIENTE

262,924,957

209,189,368

262,924,957

209,189,368 22

262,924,957

0 2207

209,189,368 2220

0 2260

2262

2264

0 2401

0 2403

0 2425

0 2436

0 2440

PASIVO

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO Y
FINANCIAMIENTO CON BANCA CENTRAL

DEUDA PUBLICA INTERNA LARGO PLAZO VIGENCIA

DEUDA PUBLICA EXTERNA LARGO PLAZO VIGENCIA

INTERESES D.PUBLICA INTERNA CORTO PLAZO
VIGENCIA

INTERESES D.PUBLICA INTERNA LARGO PLAZO
VIGENCIA

INTERESES DEUDA PUBLICA EXTERNA LARGO PLAZO
VIGENCIA

OPERACIONES DE FINANCIAMENTO E
INSTRUMENTOS DERIVADOS

ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ

CREDITOS OBTENIDOS

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVCIOS NACIONALES

OTRAS TRANSFERENCIAS POR PAGR

ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPTO DE TIMBRE

IMPUESTO, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR

Periodo Actual Periodo Anterior
119,969,406 137,298,412
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
50,031,531 67,961,710
14,240,986 36,321,569
5,431,488 8,687,191
26,886,178 19,751,258
2,327,139 2,311,209
43,405 71,973



1475

1610

1635

1110

12

1201

1207

1208

1216

1280

ANEXO N°1

Sistema Integral de Informacién Administrativo Financiero
GOBERNACION DEL MAGDALENA
BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre de 2016

ACTIVO Periodo Actual Periodo Anterior
DEUDAS DE DIFICIL COBRO 0 0 2453

2460
INVENTARIOS 0 0
MERCANCIAS EN EXISTENCIAS 0 025

2505
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 0 0

2510
SEMOVIENTES 0 0
BIENES MUEBLES EN BODEGA 0 026

2625
NO CORRIENTE 428,146,647 430,116,749 27
EFECTIVO 0 0 2705
BANCOS Y CORPORACIONES 0 0 2710

2715
INVERSIONES 5,403,241 5,403,241

29
INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN 0 0
TITULO DE DEUDA

2905
INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES
NO CONTROLADAS 2,341,558 2,341,558
INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES
CONTROLADAS 3,061,683 3,061,682

21
INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES 0 0

EN LIQUIDACION

PROVISION PROTECCION INVERSIONES (CR) 0

2111

PASIVO

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

CREDITOS JUDICIALES

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL

SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES

PENSIONES Y PRESTACIONES ECONOMICASPOR
PAGAR

OTROS BONOS Y TITULOS EMITIDOS

BONOS PENSIONAELS

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA OBLIGACIONES FISCALES
PROVISION PARA CONTINGENCIAS
PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS

NO CORRIENTE

OPERACIONES DE BANCA CENTRAL Y ENTIDADES
FINANCIERAS

GASTOS FINANC. POR PAGAR POR OPERAC. DE
CAPTACION Y SERVICIOS FINANCIEROS

Periodo Actual Periodo Anterior
861,040 0
240,395 818,510

39,321,803 48,364,214
1,209,528 595,695
38,112,275 47,768,519
0 0

0 0
12,672,976 7,289,589
9,173,427 5,009,820
90,632 90,632
3,408,917 2,189,137
17,943,096 13,682,899
17,943,096 13,682,899
29,086,487 38,104,150




13

1305

1310

1315

1380

1401

1413

1420

1424

1470

1480

15

1510

1518

1580

ACTIVO

RENTAS POR COBRAR

VIGENCIA ACTUAL

VIGENCIA ANTERIOR

DIFICIL RECAUDO

PROVISION PARA RENTAS POR COBRAR (CR)

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

OTROS DEUDORES

PROVISIONES PARA DEUDORES (CR)

INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIAS

MATERIALES PARA LA PRESTACION DE
SERVICIOS

PROVISION PROTECCION INVENTARIOS (CR)

ANEXO N°.1

Sistema Integral de Informacién Administrativo Financiero
GOBERNACION DEL MAGDALENA
BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre de 2016

Periodo Actual Periodo Anterior

22

3,905,316 6,067,842

2202

149,512 149,512
2203

3,755,804 5,918,330

2208

0 0
2221
0 0

2246

103,522,054 97,854,394 2261

0 0 2263

0 0 2269

29,519,861 32,316,628

23

73,687,961 65,223,534

2302

314,232 314,232

2307

2322

24

2403

2422

2425

PASIVO Periodo Actual

Periodo Anterior

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO Y

15,257,267
FINANCIAMIENTO CON BANCA CENTRAL

25,786,189

DEUDA PUBLICA INTERNA CORTO PLAZO POR
AMORTIZAR VIG

DEUDA PUBLICA INTERNA DE CORTO PLAZO 0

OPERACION DE CREDITO PUBLICO INTERNA DE

LARGO PLAZO 15,257,267

DEUDA PUBLICA EXTERNA DE LARGO PLAZO 0

PRESTAMO GUBERNAMENTALES DE LARGO PLAZO

INTERESES DEUDA PUBLICA INTERNA CORTO PLAZO

INTERESES DEUDA PUBLICA INTERNA DE LARGO
PLAZO

INTERESES DE PRESTAMOS GUBERNAMENTALES 0

25,786,189

OPERACIONES DE FINANCIAMENTO E
INSTRUMENTOS DERIVADOS

CREDITOS OBTENIDOS 0

OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS DE
LARGO PLAZO

INTERESES CREDITOS OBTENIDOS 0

CUENTAS POR PAGAR 0

OTRAS TRANSFERENCIAS POR PAGR 0

INTERESES POR PAGAR 0

ACREEDORES 0



1605

1610

1615

1625

1635

1640

1643

1645

1650

1655

1660

1665

1670

1675

1680

1685

1686

ACTIVO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSO

MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

VIAS DE COMUNICACION Y ACCSESO INTERNAS

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y

ELEVACION

EQUIPO DE COMEDOR COCINA,DESPENSA Y HOT

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

AMORTIZACION ACUMULADA (CR)

ANEXO N°.1

Sistema Integral de Informacién Administrativo Financiero
GOBERNACION DEL MAGDALENA
BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre de 2016

Periodo Actual Periodo Anterior PASIVO Periodo Actual Periodo Anterior
88,530,157 88,530,158 2440 IMPUESTO, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR 0 0
29,457,912 29,457,913 2453 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION 0 0

0 0 2460 CREDITOS JUDICIALES 0 0
0 0 2480 ADMINISTRACION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 0 0
SALUD
5324 5324 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 0 0
16,504 16,504
25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD 0 0
SOCIAL INTEGRAL
61,379,708 61,379,708
2505 SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 0 0
0 0
2570 ADMINISTRACION DE LA SEGURIDADA SOCAIL EN 0 0
PENSIONES
122,132 122,132
420,000 420,000 27 PASIVOS ESTIMADOS 0 0
228,130 228,130 2705 PROVISION PARA OBLIGACIONES FISCALES 0 0
672,299 672,299 2710 PROVISION PARA CONTINGENCIAS 0 0
749,400 749,400 2720 PROVISION PARA PENSIONES 0 0
1,166,507 1,166,507
29 OTROS PASIVOS 13,829,220 12,317,961
620,741 620,741
2905 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS 13,829,220 12,317,961
9,764 9,764
2915 CREDITOS DIFERIDOS 0 0
-5,907,866 -5,907,866

2996 OBLIGACIONES EN INVESTIGACION P
ADMINISTRATIVA



1695

1705

1710

1715

1785

1804

1805

1901

1905

1910

1911

1915

1920

1925

1960

ACTIVO
PROVISIONES PROTECCION PROP. PLANTA Y
EQUIPO (CR)

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E
HISTORICOS Y CULTURALES

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN
CONSTRUCCION

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN
SERVICIO

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

AMORTIZ. ACUM. BIENES DE BENEFICIO Y USO
PUBLICO (CR)

RECURSOS NATURALES Y DEL AMBIENTE

RECURSOS NATURALES RENOVABLES EN
CONSERVACION

RECURSOS RENOVABLES

OTROS ACTIVOS

RESERVAS FINANCIERAS ACTUARIAL

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

CARGOS DIFERIDOS

INVERSION SOCILA DIFERIDA

OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

AMORTIZ. ACUM. BIENES ENTREG. A TERCEROS
(CR)

BIENES DE ARTE Y CULTURA

ANEXO N°.1

Sistema Integral de Informacion Administrativo Financiero
GOBERNACION DEL MAGDALENA
BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre de 2016

Periodo Actual

Periodo Anterior

-410,398 -410,398
35,964,795 35,964,795
31
0 0
3105
33,133,087 33,133,087
3110
5,438,050 5,438,050
3115
-2,606,342 -2,606,342
3120
0 0 3125
0 03128
0 0 3130
3135
190,821,084 196,296,319
3138
142,634,567 148,109,799
0 032
5,546,963 5,546,963 3225
0 0 3240
1,667,161 1,667,164 3245
5,544,302 5,544,302
-1,558,157 -1,558,157
598,080 598,080

PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIO

SUPERAVIT POR VALORIZACION

SUPERAVIT POR DONACION

PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y
AMORTIZACIONES

REVALORIZACION HACIENDA PUBLICA

AJUSTES POR INFLACION

EFECTO DEL SANEAMIENTO CONTABLE

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT POR VALORIZACION

REVALORIZACION DEL PATRIMONIO

Periodo Actual

Periodo Anterior

542,015,711 463,903,555
542,015,711 463,903,555
342,399,491 321,086,469
103,423,581 46,624,447
35,917,009 35,917,009
17,958,059 17,958,059
42,317,571 42,317,571
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



1970

1999

81
83
89

Page -1 of 1

ACTIVO
INTANGIBLES

VALORIZACIONES
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS|CONTINGENTES
DEUDORAS DE|CONTROL
DEUDORAS$ PPR CONTRA (CR)

/

r

ANEXO N°.1

Sistema Integral de Informacion Administrativo Financiero
GOBERNACION DEL MAGDALENA
BALANCE GENERAL
Al 31 de Diciembre de 2016

>r§o\e

Gobernador (e )

Periodo Actual

Periodo Anterior

Periodo Actual Periodo Anterior PASIVO
471,159 471,159
35,917,009 35,917,009
691,071,604 639,306,117 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
0 0 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
149,846 149,846 91 RESPOSABILIDADES CONTIGENTES(CR)
74,676,597 74,676,597 93 ACREEDORAS DE CONTROL(CR)
-74,826,443 -74,826,443 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
[
W, 4 w\\
ALF! IGUEL RUIZ G EZ
Contado!

691,071,604 639,306,117
0 0
12,730,449 48,330,281
15,184,871 15,184,871
27,915,321 -63,515,152



